
Z matecznika posła PiS. Desant kadrowy z powiatu do
ratusza
data aktualizacji: 2020.01.09  autor: Maciej Widawski

Prezydent powołał swoich zastępców. Adam Lemiesz i Katarzyna Krawczyk od 5
lutego rozpoczną urzędowanie w żyrardowskim ratuszu.

Ostatniego dnia października prezydent odwołał swoich zastępców. Do dziś trwały
spekulacje dotyczące nazwisk osób, które miałyby wziąć współodpowiedzialność za
rządzenie miastem. Wersji i możliwych kandydatów, na ewentualnych zastępców było co
najmniej kilka.

Zaraz po odwołaniu Łukasza Choińskiego z PiS oraz Sylwestra Osińskiego, będących
politycznym zapleczem Chrzanowskiego, wydawało się, że ugrupowanie prezydenta i
Koalicja Obywatelska biorą w swoje dłonie ster. Wszystko wskazywało zatem, że Prawo i
Sprawiedliwość przechodzi do opozycji. Sam przewodniczący Józef Kapusta mówił, że pewne
formy i styl działania wobec PiS spowodował, że zmuszeni będą przejść do opozycji, tym
bardziej że to właśnie ich przedstawiciel odwołany został z funkcji zastępcy prezydenta.



Jednak okręgowe struktury PiS były chyba innego zdania, bo chwilę później pieczę nad
lokalną strukturą partii przejął osobiście Wojciech Jasiński z Płocka, a sam prezydent Lucjan
Chrzanowski deklarował dalszą chęć współpracy z tą formacją polityczną.

Zatem, z jednej strony prezydent nie chciał zerwania dotychczasowej koalicji, z drugiej
natomiast głośno mówiło się o rozszerzeniu koalicji o PO. Tutaj najczęściej pojawiało się
nazwisko Arkadiusza Rzepeckiego i faktycznie rozmowy były prowadzone.

Taka nietypowa, wręcz można by rzec nielogiczna konstrukcja podziału władzy (PiS i PO w
koalicji) była oczywiście możliwa, bo rozmowy jeszcze do niedawna trwały.

Sytuacja zrobiła się jeszcze bardziej nietypowa, gdy radny Rzepecki wystąpił z klubu Koalicji
Obywatelskiej. To znacznie ułatwiało prezydentowi powołanie go na swojego zastępcę. W
grudniu jednak rozmowy zostały zawieszone i tematu Rzepeckiego jako kandydata na
zastępcę prezydenta już nie poruszano.

W przypadku PiS, głośno mówiło się o ewentualnym kandydacie wywodzącym się z
Sochaczewa, czyli jak powszechnie wiadomo, z matecznika posła Macieja Małeckiego. I to
się właśnie potwierdziło, bowiem Adam Lemiesz pochodzi z Sochaczewa, gdzie pracował w
wydziale promocji sochaczewskiego starostwa oraz był radnym rady miejskiej .

Skoro w lokalnych strukturach PiS panuje rozłam, decyzyjny w wielu sprawach stał się sam
poseł Małecki, i to być może właśnie on zaproponował na stanowisko zastępcy prezydenta,
swojego znajomego i zaprzyjaźnionego samorządowca z Sochaczewa. Wydaje się to tym
bardziej prawdopodobne, że ławka ewentualnych, lokalnych kandydatów na zastępcę
prezydenta wydaje się być w przypadku tej partii bardzo krótka.

W sondażach, pojawiało się także, zresztą bardzo często, nazwisko Witolda Kopczewskiego,
asesora komorniczego przy Sądzie Rejonowym w Żyrardowie. Warto tu nadmienić, że
prywatnie jest on bardzo blisko spokrewniony z byłym przewodniczącym Rady Gminy
Wiskitki. Z rozmów przeprowadzonych z lokalnymi członkami PiS lub sympatykami tej partii
politycznej, nikt nie potrafił zbyt dużo powiedzieć na temat tej kandydatury.

Prezydent mówił, szuka kandydatów bardzo dobrze przygotowanych merytorycznie do
powierzonych im zadań. Tym samym cały czas prowadził rozmowy z potencjalnymi
kandydatami. Jeszcze w ubiegłym tygodniu były to cztery osoby, z których musiał dokonać
wyboru.

Z początkiem roku temat powołania zastępców prezydenta ponownie odżył. Kandydatura
Witolda Kopczewskiego ponownie trafiła na tapet. Na giełdzie zaczęły rosnąć notowania
Iwony Orłowskiej. O tej kandydatce wiadomo było jednak bardzo niewiele. Pochodzi ze
Mszczonowa i od wielu lat zaprzyjaźniona jest ze starostą powiatu – Beatą Sznajder.

Wydaje się jednak, że Chrzanowski nie chciał zaryzykować układy, w którym głównym
rozgrywającym stałby się burmistrz Mszczonowa.

W czwartek, 9 stycznia prezydent podpisał zarządzenia na mocy których to właśnie Adam
Lemiesz oraz Katarzyna Krawczyk powołani zostali na jego zastępców.



Oboje wywodzą się ze Starostwa Powiatowego w Żyrardowie. Adam Lemiesz był dyrektorem
Oświaty , Kultury, Sportu i Turystyki. Katarzyna Krawczyk jeszcze do niedawna pełniła
funkcję Pełnomocnika Starosty ds. zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w
Żyrardowie. Jest radcą prawnym oraz ekspertem ds. zamówień publicznych. Piastuje także
stanowisko sekretarza w radzie nadzorczej żyrardowskiego szpitala. Wcześniej, pełniła
funkcję Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia w Urzędzie Miejskim w
Grodzisku Mazowieckim. Doświadczenie zdobyte podczas aplikacji radcowskiej oraz
wieloletniej pracy w administracji publicznej pozwoliło na podjęcie decyzji o założeniu
własnej kancelarii radcowskiej.

O ile o osobie Adama Lemiesza, jako kandydacie na zastępcę prezydenta Żyrardowa, mówiło
się już wcześniej, to powołanie na to stanowisko Katarzyny Krawczyk należy uznać za sporą
niespodziankę, tym bardziej, że jest to osoba mało znana w Żyrardowie.  Nieoficjalnie mówi
się, że ma ona jednak spore poparcie w powiatowych strukturach PiS, które poparły mocno
jej kandydaturę.
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